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Punkt 1: Meddelelser

Resumé

Kulturchef Birgit Hoé Knudsen orienterede om:

 

Status for corona på kulturområdet.

 

FFD (Idræts- og Fritidsfaciliter i Danmark) har opfordret Rudersdal Kommune til at opstille kandidater til
repræsentantskabet ved foreningens ekstraordinære generalforsamling den 31.10.2020. Repræsentantskabet består af i alt
62 personer og mødes én gang årligt.

Som A-medlem kan Rudersdal Kommune opstille både en folkevalgt og en administrativ kandidat til repræsentantskabet.
Invitation til generalforsamlingen samt foreningens vedtægter vedlægges.

Udvalgsmedlem Per Carøe stillede sig til rådighed som folkevalgt repræsentant til FFDs repræsentantskab.

 

Der er indgået forpagtningsaftale om drift af cafeer mv. på kommunens idrætsanlæg.

 

Bilag

IFFD vedtægter.pdf

IFFD_Ekstraordinær_Generalforsamling.pdf



Punkt 2: Ny biblioteksstrategi: "Fælles om biblioteket" godkendelse efter
høring

20/26554

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 08.05.2019 en møde- og temaplan for arbejdet med udarbejdelse af ny
biblioteksstrategi og -struktur.

 

Den 10.06.2020 principgodkendte Kultur- og Fritidsudvalget forslaget til biblioteksstrategien ”Fælles om biblioteket”.
Samtidig godkendte udvalget processen for høringsperioden.

 

Forslaget har været i høring i perioden 15.06.-01.09.2020, og i perioden 15.06.-15.08.2020 er der afviklet i alt 6
høringsmøder på bibliotekerne. Handicaprådet og Seniorrådet har fået frist for høringssvar til den 23.09.2020.

 

Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på godkendelse af ny biblioteksstrategi ”Fælles om biblioteket”.

Sagsfremstilling

Formålet med ny biblioteksstrategi og -struktur er at udvikle og forny Rudersdal Biblioteker, så bibliotekerne også i
fremtiden er et relevant, motiverende og attraktivt tilbud til kommunens borgere, ligesom det også er væsentligt, at
biblioteket er en væsentlig aktør i kommunens kulturliv. En ny biblioteksstrategi skal styrke bibliotekernes indhold og
rolle, så opgaveløsningen afspejler en tydelig prioritering og retning.

 

I henhold til møde- og temaplanen har Kultur og Fritidsudvalget drøftet følgende temaer:

 

Dato Tema

12.06.2019 Folkebiblioteket i et metaperspektiv

11.09.2019 Børn og læsning

09.10.2019

 
Biblioteket som rum for demokratiudfoldelse og relationsskabelse

06.11.2019 Besøg på Gladsaxe Bibliotek

04.12.2019 Bibliotekets rolle i byudvikling og byrum

15.01.2020 Biblioteket som litteratur- og videnshus

10.06.2020 Behandling i Kultur- og Fritidsudvalget af udkast til ny
biblioteksstrategi ”Fælles om biblioteket”

15.06.-01.09.2020 Udkast til ny biblioteksstrategi ”Fælles om biblioteket” i høring

07.10.2020 Endelig behandling i Kultur- og Fritidsudvalget

 



På baggrund af disse drøftelser tager biblioteksstrategien udgangspunkt i følgende 5 strategiske spor.

 

Biblioteket som litteratur- og videnshus
Børn og læsning
Demokrati og fællesskaber
Det 4. bibliotek
Bibliotekets rolle i byrum og byudvikling

 

Borger/brugerinvolvering

I overensstemmelse med den godkendte procesplan er strategien blevet til i et samarbejde med borgere, brugere og
interessenter både i og uden for kommunen. I forbindelse med hvert tema, har der været afholdt fokusgruppeinterviews,
åbent hus-arrangementer, dialogmøder mm.

 

Høring

I overensstemmelse med den godkendte procesplan har udkast til ny biblioteksstrategi været i høring i perioden
15.06.-01.09.2020, og i perioden 15.06.-15.08.2020 er der afviklet i alt 6 høringsmøder på bibliotekerne. Endvidere har
der været opslag i de fysiske biblioteker samt et fokustema på hjemmesiden rudbib.dk. Handicaprådet og Seniorrådet har
fået frist for høringssvar til den 23.09.2020. Der er ikke modtaget høringssvar fra Seniorrådet.

 

Opsamling fra høringsperioden formidles på Rudersdal Bibliotekernes hjemmeside www.rudbib.dk på en temaside, hvor
alt materiale og opsamlinger fra strategiarbejdet samles.

 

Der er modtaget 2 høringssvar, som vedlægges dagsordenen:

Høringssvar fra tidligere ansat: ”Et neutralt eller et ikke-neutralt sted?”
Høringssvar fra Handicaprådet

 

Kulturområdet vurderer, at høringssvarene ikke giver anledning til justeringer i udkast til strategi. Det anbefales, at
Handicaprådets tilkendegivelser integreres i Bibliotekets udmøntning af strategien.

 

På mødet fremlægger bibliotekschef Maria Nielsen Westbrook og udviklingskonsulent Lene Holmstrøm de høringssvar
og tilbagemeldinger, der er kommet frem i løbet af høringsperioden.

Indstilling

Direktionen foreslår,

 

1)      at udkast til ny biblioteksstrategi ”Fælles om biblioteket” godkendes, og
 

2)      at Handicaprådets tilkendegivelser integreres i bibliotekets udmøntning af strategien.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-10-2020

 



KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag med den tilføjelse, at udvalget årligt inviterer
bibliotekschefen til en dialog om opfølgning på strategien. 

 

 

Bilag

Høringssvar: Et neutralt eller et ikke-neutralt sted

Handicaprådets høringssvar vedrørende ny biblioteksstrategi - "Fælles om biblioteket"

Udkast biblioteksstrategi.pdf



Punkt 3: Status på Rudersdal Kommunes kriminalpræventive handleplan
samt forslag til kommende mål

18/6709

Resumé

I henhold til Servicelovens §10 skal kommunerne have en plan for indsatsen mod ungdomskriminalitet som en del af den
sammenhængende børne- og ungepolitik.

 

Rudersdal Kommunes kriminalpræventive handleplan skal derfor ses som et sammenhængende arbejdsredskab, som er
udarbejdet i fællesskab med de områder, der indgår i samarbejdet og i indsatserne: Skoleområdet, Beskæftigelse, Børn og
Familie, Socialområdet og Kulturområdet.

 

Den kriminalpræventive indsats og beredskab i Rudersdal Kommune varetages i SSP-samarbejdet og koordineres af
Kulturområdet ved Ung i Rudersdal.

 

Sagen fremlægges til Kultur og Fritidsudvalget til godkendelse.

Sagsfremstilling

Arbejdet med kriminalitetsforebyggelse sker i sammenhængende indsats på tværs af den kommunale opgavestruktur og i
samarbejde med politi og andre relevante samarbejdspartnere. SSP koordineres af Kulturområdet ved Ung i Rudersdal og
arbejder heri med målgruppen op til det 25. år.

 

Handleplanens nye struktur med to dele, gør det muligt at evaluere fokusområder og indsatser løbende, hvilket giver
mulighed for tilpasninger til den aktuelle situation. Handleplanen evalueres fast én gang ca. hvert halvandet år, hvor alle
samarbejdspartnere inviteres til at deltage. Ung i Rudersdal er ansvarlig for at indkalde og udføre evaluering og revidering

 

Rudersdal Kommunes kriminalpræventive handleplan beskriver struktur, organisering, metoder og de respektive
fokusområder og indsatser på de enkelte niveauer.

Handleplanen er revideret på baggrund af Justitsministeriets anbefalinger i Fælles ramme for SSP-samarbejdet (2020) og
tilpasset efter lokale behov og muligheder.

 

Den Kriminalpræventive handleplan er vedlagt som bilag.

 

Handleplanen – del 1

Strukturen i handleplanen er drøftet med alle relevante områder, der har haft mulighed for at bidrage til indholdet og har
været med til at afdække fokusområder for de kommende års kriminalpræventive indsats.

 

Struktur og organisering omfatter, lovgrundlag, beskrivelse af forskellige fora og samarbejder, indsatser, metoder m.v.

 



Baseret på flere henvendelser fra borgere, erhvervsdrivende, ejendomsselskaber m.fl. samt politiets rapporter, opleves der
et øget behov for flere fagligt funderede (tværgående) indsatser og en struktureret tilgang til det kriminalpræventive
arbejde.

 

Som det fremgår giver en mere struktureret og koordineret organisering og tilgang til det kriminalpræventive arbejde
større mulighed for opfølgning og evaluering på samarbejder og indsatser, hvorfor metoder, fokusområder og konkrete
indsats-forslag beskrives i handleplanen.

 

Den nye struktur sikrer, at der er tydelighed omkring organisering og samarbejdsfora, og at der sikres en systematisk og
fagligt funderet metodisk tilgang i det kriminalpræventive arbejde med afsæt i anerkendte metoder inden for
kriminologien. Målet er desuden at sikre det gode tværfaglige samarbejde i en organisering, hvor der er behov for, at flere
kommunale områder arbejder sammen.

 

Handleplanen – del 2

Tilføjelsen af fokusområder og indsatser i del 2 af handleplanen er med til at rette fokus mod de udfordringer, der er
kortlagt af SSP, politi, gadeteam, opsøgende medarbejdere, myndighedsområder m.m., og den danner udgangspunkt for
de foreslåede indsatser, der beskrives i handleplanen, f.eks. aktuelle problemstillinger, handlingspunkter for Lokalråd og
internt, særlige indsatser m.v.

 

Ungechef Gitte Næsbøl Magnus deltager under punktets behandling

Indstilling

Direktionen foreslår, at

1)      den reviderede kriminalpræventive handleplan godkendes,

 

2)      revideret handleplan forelægges i efteråret 2021

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-10-2020

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

Bilag

Den kriminalpræventive handleplan.revideret 03.09.2020



Punkt 4: Etablering af ungetilbud i Vedbæk - opfølgende status

20/1937

Resumé

I forbindelse med budgetaftalen for 2020 og efterfølgende år blev der afsat midler til en styrkelse af ungeindsatsen på
gadeplan, ligesom der var fremsat ønske om, at der etableres et ungetilbud i Vedbæk. Ung i Rudersdal er tilført 200.000
kr. i 2020 samt 400.000 kr. årligt i 2021 og 2022.

 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 04.12.2019, at der arbejdes med et eller flere ungetilbud i Vedbæk, som har til
formål at skabe mulighed for aktive og indholdsrige fællesskaber. Udvalget blev også orienteret om planerne for
etablering af ungebud i Vedbæk den 05.02.20.

Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

I forlængelse ovennævnte redegørelser til Kultur- og Fritidsudvalget af henholdsvis den 04.12.2019 og 05.02.2020 har
Ung i Rudersdal arbejdet ud fra de 3 spor:

Skabe et ungetilbud i samarbejde med skolen for de yngre unge, hvor aktiviteterne udspringer i Ung i Rudersdals
fritidsundervisning
Have særligt fokus på samarbejder med foreningerne på Vedbæk Havn.
Etablere et ungetilbud i klubhuset ved Vedbæk Stadion i samarbejde med foreningerne.

 

Forenings- og ungeinvolvering

I forbindelse med arbejdet med tilbuddets indhold og indretning af klubhuset er der bl.a. gennemført en række workshops
med udskolingsklasser på Vedbæk Skole. Ung i Rudersdal var endvidere vært i klubhuset ved augustarrangementet
”Vedbæk Rundt”.

Der har været afholdt møder med foreninger, der også benytter klubhuset samt igangsat kontakt til havnens foreninger.

Skoleklasser fra Vedbæk Skole vil i perioden frem til åbningsdagen blive inviteret til at deltage i aktiviteter, herunder bl.a.
om indretningen af klubhuset.

 

Potentiale for etablering af tilbud og gode samarbejder

Det er Ung i Rudersdals vurdering, at der er et godt potentiale for et ungetilbud i samarbejder med de lokale foreninger,
særligt herunder den nyligt fusionerede fodboldklub FC Rudersdal.

 

Derfor arbejdes der nu med en række praktiske forhold med henblik på at indrette huset, således det kan blive anvendeligt
til flere formål i samarbejde med foreningerne.

 

I udviklings- og startfasen vil der særligt være dedikeret en koordinator og aktivitetsmedarbejder. Endvidere vil der inden
for Ung i Rudersdals organisation allokeres bemanding til den pædagogiske og aktivitetsrettede indsats fremover.

 

Åbning



Det forventes, at den officielle åbning af ungetilbuddet sker i ugen efter efterårsferien.

 

Ungechef Gitte Næsbøl Magnus deltager i sagens behandling.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-10-2020

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 



Punkt 5: Styrkelse af ungeindsatsen på gadeplan - opfølgende status

20/1941

Resumé

I forbindelse med budgetaftalen for 2020 blev der afsat midler til en styrkelse af ungeindsatsen på gadeplan, ligesom der
var fremsat ønske om, at der etableres et ungetilbud i Vedbæk. Ung i Rudersdal er tilført 200.000 kr. årligt i 2020 samt
400.000 kr. årligt i 2021 og 2022.

 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 04.12.19, at der etableres et gadeteam, som vil skabe brobygning til de unge.

Kultur- og Fritidsudvalget forelægges en status for ungeindsatsen på gadeplan til orientering.

Sagsfremstilling

I forlængelse af redegørelsen til Kultur- og Fritidsudvalget den 04.12.2019 har Ung i Rudersdal arbejdet med at udvikle
indsatsen med det opsøgende gadeteam.

 

Ung i Rudersdal har omorganiseret og tilført organisationen faglige medarbejdere, således at opgaven med at styrke
ungeindsatsen på gadeplan fungerer i samspil med såvel den opsøgende indsats som den pædagogiske indsats, der
allerede sker i de forskellige etablerede ungemiljøer

 

Teamets sammensætning

De afsatte midler er disponeret til ansættelse af 2 fuldtids- og 2 deltidsmedarbejdere. Teamet har baggrund og erfaringer
med udførende gadearbejde i andre kommuner samt pædagogisk erfaring med unge i Birkerødområdet.

 

Teamets opgave

Gadeteamet er Ung i Rudersdals pædagogiske, opsøgende mobile enhed. Teamets opgave er at danne relationer til unge,
der ikke i forvejen er en del af sunde fællesskaber i deres frie tid og derfor er i risikozonen for at udvikle - eller allerede
udviser risikoadfærd.

Gadeteamet skaber brobygning til unge, der har brug for støtte til at blive engageret i sunde fællesskaber i deres frie tid.
Gadeteamets opgave er at lave kriminalitetsforebyggelse gennem relationer, ikke at løse politiopgaver eller det, der
kategoriseres som vagtopgaver. 

 

Udfordring

Ung i Rudersdal forholder sig hele tiden til balancen mellem den pædagogiske opsøgende opgave og det, som kan
kategoriseres som vagtfunktion.

Under den store coronanedlukning har gadeteamet været aktive på flere måder og med stor synlighed for borgerne i
almindelighed. Opgaverne har i foråret koncentreret sig om den samlede kommunes ve og vel og ikke kun de unge. Det
har særligt været tale om to indsatser:
 

1. Opsporing af virkelig mange nye grupperinger af unge på nye forsamlingssteder. Unge, der ikke ville isoleres,
sårbare unge, udsatte unge, festglade unge osv. På grund af omfanget af grupperinger og antal samlingssteder, har
formålet hele tiden været en oplysende indsats i forhold til at mindske smittespredningen samtidig med, at indsatsen
hurtigt blev en form for tilsyn med opfordring om selvregulerende adfærd, da en del ophold medførte



uhensigtsmæssig adfærd og hærværk
 

2. En generel oplysende indsats og tilsyn i forhold til at informere og minde borgere om retningslinjerne for
mindskning af smittespredning

 

Gadeteamets tilstedeværelse har under den store coronanedlukning i foråret øget kendskabet til deres eksistens bredt
blandt både borgere og medarbejdere, hvilket har været positivt, idet gadeteamet for mange borgere endvidere er blevet en
god dialogpart i gadebilledet.

 

Ungechef Gitte Næsbøl Magnus deltager punktets behandling

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-10-2020

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 



Punkt 6: Analyse af idrætsfaciliteter- genoptagelsen efter høring samt
forslag til handleplan for 2021-2024

17/18574

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget igangsatte den 12.09.2018 en analyse af kommunens idrætsfaciliteter.

 

Analysen er fremlagt for Kultur- og Fritidsudvalget i 3 delanalyser og den samlede struktur- og strategiplan blev forelagt
for udvalget den 12.08.2020.

 

Udvalget besluttede, at Folkeoplysningsudvalget afgiver høringssvar inden Kultur- og Fritidsudvalget endeligt behandler
den samlede rapport for idrætsanalysen, med henblik på beslutning om en handleplan.

 

Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til godkendelse, samt for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med
henblik på godkendelse af en ændret disponering af anlægsbudgettet på 45,6 mio.kr. for 2021-24.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 12.09.2018, at der udarbejdes en analyse af idrætsfaciliteter. Heri indgår en
renoverings- og udviklingsplan for kommunens idrætsfaciliteter, herunder at det analyseres, hvilke faciliteter der kan
afstås, jf. Økonomiudvalgets beslutning omkring 10 % arealreduktion.

 

Analysen har arbejdet med følgende fokusområder:

 

1. Bedre og optimal kapacitetsudnyttelse og forslag til arealreduktion,

2. Renoverings- og evt. omdannelsesplan for eksisterende idrætsfaciliteter, og

3. Udvikling af udvalgte fokusområder og faciliteter

 

Formålet med analysen er at skabe et politisk beslutningsgrundlag omkring den strategiske planlægning for udvikling af
kommunens idrætsfaciliteter, samt at fremlægge forslag til arealreduktion.

 

Omkring udvikling af udvalgte fokusområder og faciliteter (fokusområde 3) er der arbejdet med indsatser inden for
følgende idrætsgrene:

 

a. Tennis

b. Gymnastik

c. Fodbold

 

Delanalyser



Analysen er blevet præsenteret for Kultur- og Fritidsudvalget i 3 delanalyser som følger:

 

Delanalyse 1, Bedre kapacitetsudnyttelse og forslag til arealreduktion (fremlagt den 06.05.2020)

Delanalyse 2-4, Tennis, gymnastik og fodbold (fremlagt den 10.06.2020)

Delanalyse 5, Renovering og omdannelse (fremlagt den 12.08.2020)

 

Brugerinvolvering

Rudersdal Idrætsråd har udpeget en repræsentant til analysens styregruppe.

 

I arbejdet om bedre kapacitetsudnyttelse (delanalyse 1) har der siden 2011 løbende været brugerinvolvering, således at de
tiltag, der er iværksat for at sikre en bedre kapacitetsudnyttelse, er igangsat efter dialog med og anbefaling fra brugerne og
brugerrådene.

 

Delanalyse 2-4 er udarbejdet i tæt samarbejde med tennis-, gymnastik- og fodboldklubberne.

 

Kultur- og Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalget har deltaget i dialogmøder med de involverede foreninger for
tennis, gymnastik og fodbold.

 

Høringssvar

Der er indgået høringssvar fra brugerrådene på de tre store idrætsanlæg, fra Folkeoplysningsudvalget samt fra
Birkerøddernes Løbeklub og OK Øst Birkerød.

 

Høringssvarene er vedlagt som bilag.

 

Analysens anbefalinger

Delanalyse 1 peger på, at der stadig er potentialer for en bedre udnyttelsesprocent og muligheder for at optimere den
eksisterende benyttelse af kapaciteten på idrætsområdet, gennem adfærdsregulering og ved hjælp af teknologiske
løsninger.

 

Det anbefales at der arbejdes videre med foreningerne om vigtigheden af en effektiv kapacitetsudnyttelse, med anvendelse
af følgende teknologiske løsninger:

 

Afmeldemodulet - er implementeret ultimo februar 2020 og i første omgang udrullet på de større idrætsanlæg.

 

WannaSport - er implementeret og i sin spæde funktionalitet.

 



Booking ved dørene startes op på udvalgte lokationer i 2. halvår 2020.

 

Registrering med termiske kameraer – de første termiske kameraer opsættes i 3. kvartal 2020 i samarbejde med
Lokale- og Anlægsfonden.

 

Derudover vil en kommende hal i Holte-området skabe den nødvendige kapacitet i området. Analysen peger på, at det er
det eneste område i kommunen, hvor der for indendørs sportsgrene er en reel kapacitetsudfordring. Det foreslås derfor, at
Kultur- og Fritidsudvalget godkender igangsættelse af en temaanalyse for badminton.

 

Delanalyse 2-4 anbefaler, at der udvides, omlægges eller tilføres kapacitet inden for gymnastik, tennis og fodbold for at
kunne imødekomme idrætsgrenenes udvikling som følger:

 

Iværksættelse af proces for udvidelse af Rundforbi Tennishal med 2 baner,
Afdække muligheden for etablering af en ny indendørs tennishal,
Nyanlægge 2 padelbaner ved Rudersdal Tennisklub, evt. sammen med kommercielle aktører herunder endvidere at
afdække modeller for etablering af padelmuligheder – i foreningsregi eller i partnerskaber.
Forbedre fysiske rammer og praktiske foranstaltninger på skolerne, til gavn for gymnastikforeningerne,
Etablere en ny gymnastikfacilitet eller omdanne en eksisterende facilitet til dedikeret gymnastikfacilitet,
Omlægge opvisningsbanerne på Rundforbi Idrætsanlæg og Birkerød Idrætscenter til kunstgræs med lysanlæg, og
Bringe de indendørs foreningsfaciliteter på Rundforbi Idrætsanlæg, Birkerød Idrætscenter og Rudegaard
Idrætsanlæg til nutidig standard og supplere disse med foreningsfaciliteter, der kan fremme muligheden for at skabe
sociale fællesskaber i idrætslivet.

 

Foreningernes anbefalinger er samlet inden for hver idrætsgren. De er sammenskrevet og gengives under hver delanalyse
i rapporten, der er vedlagt dagsordenen.

 

Delanalyse 5 anbefaler, at der sker renovering af de eksisterende idrætsfaciliteter over en 10-årig periode fra 2021-2030.

 

Renoveringen omhandlende sportsgulve, svømmehaller, kunstgræs, belysning af udendørs baner, sale på idrætscentrene,
bygninger – indendørs, befæstede arealer samt lydanlæg og resultattavler.

 

På baggrund af det meget omfattende behov for renovering af svømmehallerne ved Birkerød Idrætscenter foreslås, at
disse renoveringer ikke udføres, og at der politisk fremlægges et kommissorium med forslag om helhedsprojekt for
Birkerød Idrætscenter med en ny svømmehal.

 

For at kvalificere dette helhedsprojekt foreslås igangsætning af en temaanalyse om svømning. Der foreslås afsat 1 mio. kr.
til projektudredning af en helhedsplan, idet Sigma Swim har tilkendegivet at ville medfinansiere en projektfase med 1
mio. kr.

 

Helhedsprojektet er i økonomioversigten nedenfor anslået til 100 mio. kr.

 

Arealreduktion



I den igangværende proces, har der sideløbende været fokuseret på at identificere, hvilke faciliteter der kan afsættes til
arealreduktion.

 

Det har betydet, at følgende er blevet besluttet i henholdsvis Kultur- og Fritidsudvalget og Børne-og Skoleudvalget den
11.09.2019:

 

Sjælsøhallen afstås fra Kulturområdet.
Hallen kræver en meget omfattende renovering og modernisering og ligger ikke så centralt. To processer med
forsøg på omdannelse til et specialanlæg (kampsport og gymnastik) er ikke lykkedes.
 
Hestkøbgård afstås og foreslås solgt til Furesø Golfklub eller anden investor.
 
Skovlyskolens svømmehal nedlægges.

 

Udover det allerede besluttede, anbefaler Kulturområdet:
 

At tennisbanen i Nordvangsparken afstås og omdannes.
Banen er i meget ringe stand og benyttelsesgraden er ikke større, end at aktiviteterne kan overføres til f.eks.
Birkerød Tennisanlæg. Banen kan evt. omdannes til et rekreativt tilbud i tilknytning til den omkringliggende park.

 

Høring/Folkeoplysningsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget behandlede sagen den 12.08.2020 og vedtog:

 

1)      at Folkeoplysningsudvalget udtaler sig til analysen ved mødet den 22.09.2020, inden Kultur- og Fritidsudvalgets
endelige behandling den 07.10.2020,
 

2)      at Kultur- og Fritidsudvalget i mødet den 07.10.2020 endeligt behandler den samlede rapport for Idrætsanalysen,
struktur- og strategiplan for kommunens idrætsfaciliteter med henblik på beslutning om en handlingsplan.

 

Forslag til handleplan for budgetperioden 2021-2024

Det foreslås, at der arbejdes ud fra 4-årige handleplaner, som rulles i takt med den 4-årige budgetperiode, hvilket
medfører, at Kultur- og Fritidsudvalget årligt i forbindelse med budgetbehandlingen behandler den kommende 4-årige
handleplan.

 

Kulturområdet anbefaler, at der iværksættes en handleplan for 2021-24 som følger:

 

at der til politisk behandling fremlægges et kommissorium for en delanalyse/sportsgrensanalyse for svømning,
at der til politisk behandling fremlægges et kommissorium og gennemføres en delanalyse/sportsgrensanalyse for
badminton,
at der til politisk behandling fremlægges et kommissorie for en helhedsplan ved Birkerød Idrætscenter med SIGMA
Svim som medfinansierende,
at handleplanen for idrætsfaciliteter årligt fremlægges i Kultur- og Fritidsudvalget i forbindelse med
budgetbehandlingen,



at Kultur- og Fritidsudvalget i henhold til vedlagte forslag til handleplan for idrætsinvesteringer inden for Kultur-
og Fritidsudvalgets anlægsbudget i perioden 2021-2024, godkender det omdisponerede anlægsbudget på 45,6
mio.kr. for 2021-2024, og
at der yderligere foreligger ufinansieret forslag til handleplanen for i alt 162,7 mio.kr.

 

Økonomi

Idrætsanalysen foreslås udmøntet i en politisk godkendt 4-årig handleplan, som rulles i tak med den 4-årige
budgetperiode. Handleplanen realiseres i takt med, at Rudersdal Kommunes økonomi muliggør dette. Planen prioriteres
hvert år i forbindelse med Kultur- og Fritidsudvalgets budgetbehandling.

 

Forslag til Kultur- og Fritidsudvalgets anlægsbudget er på ca. 61,8. mio.kr. i budgetperioden 2021-2024. Heraf angår ca.
16,3 mio.kr. projekter uden for idrætsområdet som f.eks. flytning af Vedbækfundene, afhjælpning af støjgener fra
Kulturcenter Mantzius m.fl. Disse projekter ændres ikke og indgår ikke i finansieringen.

 

De resterende ca. 45,6 mio.kr. i budgetperioden angår projekter inden for idrætsområdet, som færdiggørelse af Birkerød
Idrætscenter, renovering af Birkerød Svømmehal samt udvikling og fornyelse af idrætsfaciliteter (opfølgning på
idrætsanalyse). Forvaltningen har gennemgået disse projekter og foreslår i forlængelse af den foreslåede handleplan, at
disponeringen heri ændres i overensstemmelse med den i bilaget vedlagte plan for budgetperioden.

 

Opsummering af forslag til ændret disponering i Kultur- og Fritidsudvalgets anlægsbudget for budgetperioden 2021-2024:

 

Birkerød Idrætscenter – udskiftning af gulve i hal 1 og 2 2.600.000

Birkerød Idrætscenter – renovering af foyer 500.000

Birkerød Idrætscenter, helhedsplan – indledende analyse, proces og
rådgivning 1.000.000

Birkerød Idrætscenter – reparationer i svømmehal 5.000.000

Søndervangshallen – omdannelse til gymnastikfacilitet 9.000.000

Birkerød Tennis- og squashanlæg – udskiftning af gulv i tennishallen 1.500.000

Rudegaard Idrætsanlæg – udskiftning af gulv i hal 1 1.500.000

Rudegaard Idrætsanlæg – renovering af parkeringsarealer 4.000.000

Rundforbi Idrætsanlæg – renovering af svømmehal og omklædningsrum,
del 1 13.000.000

Tennis – tilskud til etablering af padelbaner ved tennisklubbernes anlæg 1.000.000

Tennis – afledte omkostninger ved udvidelse af Rundforbi Tennishal 4.000.000

Rundforbi Idrætsanlæg – renovering af trapper, hegn og parkering 1.500.000

Nærum ungecenter – udskiftning af halgulv 1.000.000

I alt inden for Kultur- og Fritidsudvalgets anlægsbudget 45.600.000

  



Ufinansieret  

Birkerød Idrætscenter - helhedsplan 100.000.000

Rundforbi Idrætsanlæg – renovering af svømmehal og omklædningsrum,
del 2 41.000.000

Ny hal i Holte-området 21.724.000

I alt ufinansieret 162.724.000

 

Den foreslåede ændrede disponering af Kultur- og Fritidsudvalgets anlægsbudget finansieres til dels af de 15 mio.kr., der
er afsat på projekt 300098, Idrætsfaciliteter, udvikling og fornyelse (opfølgning på idrætsanalysen).

 

Den resterende finansiering sker via projekt 300060, Færdiggørelse af Birkerød Idrætscenter, samt projekt 300097,
Birkerød Idrætscenter, vedligeholdelse af svømmehal, hvor der i alt er afsat ca. 30,5 mio.kr. Disse to projekter indgår i
forslaget til helhedsplan for Birkerød Idrætscenter.

 

Der vil ikke være afledte driftsomkostninger forbundet ved den ændrede disponering af de 45,6 mio.kr.

 

Punktet bliver præsenteret ved fællesmødet for Kommunalbestyrelsen fra kl. 08.00 – 09.00

Indstilling

Direktionen indstiller,

 

1)      at der fremlægges et kommissorium for en delanalyse for svømning til Kultur- og Fritidsudvalgets møde den
02.12.2020,

 

2)      at der fremlægges et kommissorium for en delanalyse for badminton til udvalgets møde den 02.12.2020,

 

3)      at Kultur- og Fritidsudvalget løbende forelægges sager med forslag til udmøntning af det disponerede anlægsbudget
2021-2024 og

 

4)      at der fremlægges et kommissorium for et helhedsprojekt for Birkerød Idrætscenter med en ny svømmehal medio
2021.

 

Endvidere foreslår direktionen indstillet,

 

5)      at en 4-årig handleplan for idrætsanalysen årligt behandles og prioriteres i Kultur- og Fritidsudvalget i forbindelse
med budgetbehandlingen,

 



6)      at forslag til ændret disponering af rådighedsbeløb på Kultur- og Fritidsudvalgets anlægsbudget på 45,6 mil.kr. for
2021-2024 fordelt hen over budgetperioden 2021-2024 som angivet i vedlagte bilag, og

 

7)      at finansiering sker som foreslået via rådighedsbeløb på projekt nr. 300060, Færdiggørelse af Birkerød Idrætscenter,
projekt nr. 300097, Birkerød Idrætscenter, vedligeholdelse af svømmehal og projekt nr. 300098, Idrætsfaciliteter,
udvikling og fornyelse (opfølgning på idrætsanalysen).

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-10-2020

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

 

 

 

Bilag

Notat med høringssvar vedrørende analyse af idrætsfaciliteter

Struktur- og strategiplan for Rudersdal Kommunes idrætsfaciliteter

Forslag til handleplan for idrætsinvesteringer inden for Kultur- og Fritidsudvalgets anlægsbudget i perioden 2021-24.

Høringssvar fra handicaprådet



Punkt 7: Proces for uddeling af erhvervspris i 2020

20/9044

Resumé

Erhvervsudvalget besluttede på sit møde den 6.5.2020 en ny model og et nyt fokus for Rudersdal Kommunes
Erhvervspris. I denne sag orienteres om processen for uddeling af erhvervsprisen for 2020, herunder indkaldelse af
kandidater til priserne.

 

Sagen forelægges Erhvervsudvalget, Miljø- og Teknikudvalget, Byplanudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget og Social- og
Sundhedsudvalget til drøftelse.

Sagsfremstilling

Rudersdal Kommune har i flere år uddelt en erhvervspris. Prisen har tidligere overvejende haft fokus på at anerkende
vækst og nye arbejdspladser. Mange virksomheder i Rudersdal Kommune har fokus på samfundsmæssig ansvarlighed
med udgangspunkt i FN’s Verdensmål, og verdensmålene integreres i stigende grad i virksomhedernes strategier og
forretningsudvikling fx i form af grønne og bæredygtige produkter. Det gælder såvel de store virksomheder, som små og
mellemstore virksomheder, og for mange iværksættere er det ofte et afgørende element i deres forretningsideer.

 

På den baggrund besluttede Erhvervsudvalget i foråret 2020 at fastlægge følgende nye rammer for uddeling af Rudersdal
Kommunes Erhvervspris. Således vil prisen fremadrettet blive uddelt ud fra nedenstående model:

 

Erhvervsprisen dækker alle kommunens arbejdsfelter og har fokus på lokale virksomheders positive bidrag til
samfundet, og til det gode og nyskabende samarbejde mellem virksomhed, kommune og borgere.  Det er således
ikke en klassisk erhvervspris med fokus kun på vækst eller arbejdspladser.

 

Erhvervsprisen uddeles af Erhvervsudvalget én gang årligt efter en forudgående proces, hvor alle politiske udvalg
kan fremkomme med forslag, og hvor nomineringerne kan komme fra foreninger, borgere, fagpersoner, politikere
og virksomheder.

 

Erhvervsprisen omfatter en eller flere pristildelinger, dog max tre. Der arbejdes ikke med egentlige kategorier, men
det signaleres, at alle kommunens virksomheder fra iværksættere og start-ups til de store virksomheder kan
modtage prisen for forskellige initiativer, lige fra bæredygtighed, det rummelige arbejdsmarked, udvikling af
produkter til særlige samfundsudfordringer, digitale løsninger på coronarelaterede udfordringer og andre forhold,
der særligt kommer samfundet til gode.

Nomineringen kan enten knytte sig til et specifikt produkt eller en særlig ydelse, som virksomheden har udviklet. Den kan
også fokusere på samarbejdet med kommunen om konkrete indsatser. Det vil blive vægtet positivt, såfremt virksomheden
har arbejdet innovativt og opnået konkret effekt, og at der er spredningspotentiale til andre virksomheder eller brancher.

 

Forvaltningen iværksætter processen for uddeling af erhvervsprisen for 2020 med denne orientering til de relevante
fagudvalg. Fagudvalgets medlemmer opfordres til at drøfte, om der på udvalgets område er lokale virksomheder, der
fortjener en særlig anerkendelse for deres positive bidrag til samfundet, og derfor bør nomineres til erhvervsprisen 2020.

I løbet af oktober vil der blive sat fokus på erhvervsprisen gennem lokale medier og kommunale kommunikationskanaler,
herunder de sociale medier og evt. direkte mail til udvalgte virksomheder. Kommunikationsindsatsen forventes styrket i



forhold til tidligere års prisuddelinger for at markedsføre den nye pris og de nye rammer, og for at få så bredt et
kandidatfelt som muligt.

 

Nomineringen af virksomheder sker således løbende i oktober og november ved udfyldelse af et kort ansøgningsskema. I
skemaet gives en begrundelse for nomineringen i relation til erhvervsprisens fokus.

 

Afhængig af antallet af indkomne forslag fremlægger forvaltningen en kategoriseret oversigt over kandidaterne til
Erhvervsudvalget på udvalgsmødet i december.  Det er Erhvervsudvalget, der udpeger vinderen af prisen, som
efterfølgende overrækkes af borgmesteren på nytårskuren i januar 2021.

 

Der henvises i øvrigt til det vedlagte uddybende notat.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til drøftelse.

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-10-2020

 

KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

 

 

Bilag

Ny model for Rudersdal Kommunes Erhvervspris
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